Och.   
 Van.   
 Embl.   
 70.

Quotidie mente illuminata aspectat, & quotidie vitali expirat; quoniam validus ictus præ morte; cibum potumque cœlestem coram oculis habere, & simul cum illis siti famæque in ipsa vita perire.

7 Hoc acre tormentum institutum Damocli, quod quidem passum à Ioanne. *Adorant unguenta, coram, incendebantur odorant (subdit Cicero, d.) mensa conquistissimis epulis construebantur. Fortunatus sibi videbatur. In hoc medio apparatus fulgentem gladium & lacunari setâ adpensum, ut impenderet illius beati cervicibus. Ita nec manum porrigebat in mensam. Horat. 3. O. 1. v. 17.*

Cicer.

Horat.   
 Laurent   
 Hacht.

*Disfrictus ensis cervicis pendet.*   
 Ab Hæchano Embl. 29. dicitur aptius *Pendulus ensis. Ensis*, quia mortis ictus: *Pendulus*, quippe suspensus. Hæc Ioannis anxietas, & pro cibo cupiditati exposito maior calamitas. Haud propter gladium à mensa retraherat manum; sed quia in mortem videbat ictum suspensus; cum posset ictu mortis & ensis, appositis potiri delicijs: igitur cum cuperet anxie, mediâ morte convivijs adesse, & itare præ foli pendulæ vitæ; mortis sentiebat præ doloribus speciem, ipsius mortis suspensionem. Morte enim corporis liberaretur à corpore mortis, quam præ mortis dolore, patiebatur quotidie: quandoquidem si vitâ impediatur, ne cœlesti convivio potiretur; quippe non mors, moriebatur, cum tot delicijs altissima cognitione videret, atque morte suspensâ, perfrui delicijs nequiret. Languebat vulneratus amore: quotidieque moritur, quia non moritur ex vulnere.

Quam   
 gravit   
 animæ   
 pœna!

Cantic.   
 2. 5.

8 Ex huius amoris validissima plaga, dicebat Ioannes, de quo saucia cordicis proferebat Sponsa. *Fucite me floribus, si-   
 Tom. VIII. Taut.*

*pate me malis; quia amore langueo. Stipate me sagittis: legit Cael. Gregor. in Pier. Valer. lib. 54. cap. 2. Saniata charitate ego sum: vertitur à Septuagint. Quorsum tela, post tot ab amore accepta vulnèra? Vulnèra erant; sed non vulnera lethalia: & amoris fortior vis, si fuerit fortis ut mors. Signat sagittis sagittas, ut valeat vulnere charitas, & medeatur amor, cuius vulneribus non medetur, nisi acriorum sagittarum medicamine: mortis necessarius ictus, in saucium & languens pectus, renuens vitalia tela, quia vita carere vitâ: doloremque suavem inquit, dum vitæ cœdet; ne moriatur, quia non moritur: igitur mortis sine morte vehementior ictus, eò quod amore languens, non moriatur tot vulneribus. Fructus Ioannes in amore quærebat, & dumtaxat amorem sollicitabat; quippe illis charitatis uberimis fructibus, stipabatur anima & coronabatur floribus: quos quidem sine morte decerpere nequibat, ubi vita florebat: in vitam ambitur mors, ad quam per gratiam disponitur vitæ crux; in illaque moritur, quoniam amor crucifigit sic manendo, donec venerit: Ioanneque expectat, ut in morte ex floribus fructus carpit: equidem si in terram granum ceciderit; non solum fructum verum fructum multum afferet. Ceterum quorsum sollicitudo Ioannis? Tot charitativibus necdum certus amoris. Ignoratne gratiam divino amore concealam? Nonne videt in cœlis paratam lauream? Uti que: penetrantius cordi vulnus, quia non lethale: morientique amore propter Sponsam; in honore quid honoris? Quid gloriæ in gloria? Vel in cœlo, quanti cœlum?*

Cœli   
 Greg.

Mori-   
 tur, quip-   
 pe non   
 moritur.

Cuius   
 amoris   
 forma.

9 Fornax amoris Davidis incensa pectore Ioannis. Numini dixit: *Cum gloria suscepisti me.* Attamen ut ignis mei amoris nutriatur flamma; quid cum huiusmodi etiam cœlesti gloria? Hac enim gloria non satiatur anima, quantumvis possit in terra. *Quid enim mihi est in cœlo? & à te quid volui super terram?* Propter te vel in terra terram deserui; verum de terra quid mihi? Ne huiusmodi elevatio, quia versus cœlum, ut eveheret ad Empyrium? Ibi multa sunt, sed quid? Magna felicitas, maior dignatio: sed quid enim mihi in cœlo? In cœlo pretiosum & summum est: mihi autem quid? Prævidere in raptu, qualis futura gloria; nonne gratia summâ æstimatione digna? Communicari ecclasiæ torrentem voluptatis, quippini munus glorificationis? Pignus namque claret gloria: sit, verum gloriæ huius vitæ: & dum complacet illa, amori eximio non complacet; quippe dum-

Psal.   
 72. 24.

Verbes,

taxatæ mori pro gloria confet. Sine Deo nihil est, etiam totum, quod continet terra & cælum. A te sanè bonum est: in bono, præter te, quid? igitur vel in gloria sanctium inensio vulnere cor, nil percipit, præter te. Obiectam amoris tu. Gloria quid? Vel gloria nihil sit, quamvis amor cuncta faciat tantum propriæ gloriæ Dei. Nec in terra, nec in cælo invenit requiem, qui solide inquitit amorem: igitur vel dum gloriæ conceditur felicissimus honor; dum taxatæ felix propter amorem amor. Alios pondus inclinaret gloriæ: etiam in cælo quid mihi? Est cælum, in quo sedem habes, atque dilectis concedis. Quid mihi percusso atque vulnerato amore? Esti totum plenum gaudium; nihil tamen quasi non esset cælum: etenim cordis afluantis excessivè tota vis, te dumtaxat diligere & propter te.

In amore, tantum dixit amantem.

Souf. d. v. 691.

Eius dulce mortuum.

Deuter. 34. 1.

promissionis visus: Ioannesque vivendo deficit; quia non moritur, & vidit: igitur cum esset ad olivum, ut felix ingrederetur; mortuus, quia non moriebatur. Tolleretur mortis dolor ipsa morte, ne vita existeret obex æternæ felicitatis; quia fungi poterat, sicut à longè aviditate viderat. Si est suavis ex morte pœna media qua cernitur gloriæ gravissimus dolor est mors in vita, quia non mors: igitur acerbissimum extremum, intèd non progredi; cum staret ad olivum. Dialecto vulgari: *Dolor est ille mori, per non mori; quando estaba para entrar. Vidisti, & non transibis ad illam.* Singularia sanè amoris officia, in eadem utriusque diversâ flammæ causa. Moyses non ingreditur, quia moritur. Ioannes verò moritur, quia non ingreditur: moritur quidem visa terrâ, sine morte; quia voluit, verum non potuit intrare. Ioannes pondus gloriæ visæ trahebat: totum cælum splendoribus ad se vocabat. Proh dolor, & mortis angor! Vita comite responderi non poterat.